

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик МАУ ГОЩ "Физкультурно-оздоровительный комплекс №2"

В.В. Ключев

2024 г.

Наименование программного продукта

Програмный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

Наименование редакции сметных нормативов

ТЕР Московской области, редакции 2014 г. Приказ Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр; ТЕР Московской области, редакции 2014 г., Приказ Минстроя России от 04.08.2020 №421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 №912/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 №714/пр, Приказы Минстроя России от 28.03.2019 № с 263/пр № 264/пр, Протокол ГАУ МО "Мособлгосэкспертиза" от 22.06.2022 №650018417, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 №557/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр

Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. №1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Московская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Разборка и устройство навесов над трибунами на территории МАУ ГОЩ "Физкультурно-оздоровительный комплекс №2" стадион "Огуднево"

(наименование строений)

МАУ ГОЩ "Физкультурно-оздоровительный комплекс №2" по адресу: Московская область, г.о. Щелково, д. Огуднево, стадион "Огуднево"

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

на выполнение работ по разборке и устройству навесов над трибунами

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен декабрь 2023 г. (январь 2000 г.)

Сметная стоимость 1250,00 (91,97) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	1041,67	(76,65)	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0,00)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0,00)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0,00)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	123,38	(2,64)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	293,16	чел.-ч	
Нормативные затраты труда машинистов	24,29	чел.-ч	
Расчетный измеритель конструктивного решения	0		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (пр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Разборка и устройство навесов над трибунами (2шт.)											
1	E46-04-008-02	Разборка покрытий кровель из листовой стали (применительно из поликарбоната) Кол-во: =119.7/100	100 м2 покрытия	1,197		1,197					
	1	ОТ					66,92		80,10	46,78	3747,08
	2	ЭМ					12,52		14,99	8,20	122,92
		Итого по расценке	чел.-ч	8,58		10,27026	79,44		95,09		3870,00
		ФОТ							80,1		3747,08
	Пр/812-040.2-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	№	91		91,00			72,89		3409,84
	Пр/774-040.2	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	№	52		52,00			41,65		1948,48
										209,63	9228,32
2	E09-01-001-01 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.144 таб.2.п.4 (демонтаж)	Всего по позиции Демонтаж/Монтаж каркасов навесов (применительно) Кол-во: =1596.17*2/1000	1 т конструкц ий	3,19234		3,19234					
	1	ОТ					215,49	0,70	481,54	46,78	22526,44
	2	ЭМ					444,76	0,70	993,88	10,89	10823,35
	3	в т.ч. ОТМ					39,12	0,70	87,42	46,78	4089,51
	4	М					212,45	0,00	0,00	13,37	0,00
		Итого по расценке	чел.-ч	22,40	0,70	50,0558912					
		ФОТ	чел.-ч	2,81	0,70	6,2793328	872,70		1475,42		33349,79
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	№	93		93,00			568,96		26615,95
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	№	62		62,00			529,13		24752,83
										2357,31	74604,51
3	E09-03-012-12 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.144 таб.2.п.4 (демонтаж)	Всего по позиции Демонтаж/Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м Кол-во: =385.02*2/1000	1 т конструкц ий	0,77004		0,77004					
	1	ОТ					59,11	0,70	31,86	46,78	1490,41
	2	ЭМ					273,93	0,70	147,66	12,17	1797,02
	3	в т.ч. ОТМ					29,91	0,70	16,12	46,78	754,09
	4	М					121,53	0,00	0,00	13,81	0,00
		Итого по расценке	чел.-ч	6,59	0,70	3,5521945					
		ФОТ	чел.-ч	2,09	0,70	1,1265685	454,57		179,52		3287,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00			47,98 44,62		2244,5 2087,39
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62		62,00			29,75		1391,59
		Всего по позиции							253,89		6766,41
4	Е09-05-006-01	Резка стального профилированного настила 1 м реза (применительно к резке "пятаков" 12,5х12,5 см - 24шт.) Кол-во: =6*2		12,00		12					
	1	ОТ					3,05		36,60	46,78	1712,15
	2	ЭМ					0,55		6,60	6,65	43,89
		ЭТ	чел.-ч	0,34		4,08					
		Итого по расценке				3,60			43,20		1756,04
4.1	1013774	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 5,0 мм	т			0,0147188	6732,69		99,10	8,82	874,06
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00			36,6		1712,15
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62		62,00			34,04		1592,30
		Всего по позиции							22,69		1061,53
		Всего по позиции							199,03		5283,93
5	Е09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м Кол-во: =48*9.332/1000	1 т конструкций	0,89568		0,89568					
	1	ОТ					59,11		52,94	46,78	2476,53
	2	ЭМ					273,93		245,35	12,17	2985,91
	3	в т.ч. ОТМ					29,91		26,79	46,78	1253,24
	4	М					121,53		108,85	13,81	1503,22
		ЭТ	чел.-ч	6,59		5,9025312					
		ЭТМ	чел.-ч	2,09		1,8719712					
		Итого по расценке				454,57			407,14		6965,66
5.1	101522	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80х80 мм. толщина стенки 4 мм	м			96	50,70		4867,20	10,39	50570,21
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00			79,73 74,15		3729,77 3468,69
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62		62,00			49,43		2312,46
		Всего по позиции							5397,92		63317,02
6	Е46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг (применительно к приварке "пятаков" на столбы) Кол-во: =14.7188/1000	1 т металлоконструкций	0,0147188		0,0147188					
	1	ОТ					777,45		11,44	46,78	535,16
	2	ЭМ					256,30		3,77	9,24	34,83
	4	М					79,42		1,17	21,07	24,65
		ЭТ	чел.-ч	84,69		1,2465352					
		Итого по расценке					1113,17		16,38		594,64
		ФОТ							11,44		535,16
	Пр/812-040.1-1	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	103		103,00			11,78		551,21
	Пр/774-040.1	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	%	59		59,00			6,75		315,74
		Всего по позиции							34,91		1461,59
7	Е09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м Кол-во: =83*3.36*2/1000	1 т конструкций	0,55776		0,55776					
	1	ОТ					553,07		308,48	46,78	14430,69
	2	ЭМ					477,15		266,14	12,40	3300,14
	3	в т.ч. ОТМ					51,76		28,87	46,78	1350,54
	4	М					232,51		129,68	12,31	1596,36
		ЭТ	чел.-ч	63,28		35,2950528					
		ЭТМ	чел.-ч	3,82		2,1306432					
		Итого по расценке					1262,73		704,30		19327,19
7.1	1031796	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 50х30 мм, толщина стенки 3 мм	м			166	18,92		3140,72	10,7	33605,70
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00			337,35 313,74		15781,23 14676,54
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62		62,00			209,16		9784,36
		Всего по позиции							4367,92		77393,79
8	Е09-03-012-01	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом до 24 м массой до 3,0 т	1 т конструкций	2,53		2,53					
	1	ОТ					229,00		579,37	46,78	27102,93
	2	ЭМ					573,10		1449,94	13,14	19052,21
	3	в т.ч. ОТМ					56,88		143,91	46,78	6732,11
	4	М					91,92		232,56	15,96	3711,66
		ЭТ	чел.-ч	25,53		64,5909					
		ЭТМ	чел.-ч	4,21		10,6513					
		Итого по расценке					894,02		2261,87		49866,80
8.1	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного т назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	1		2,53	10045,00		25413,85	10,41	264558,18
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00			723,28 672,65		33835,04 31466,59
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62		62,00			448,43		20977,72
		Всего по позиции							28796,80		366869,29
9	Е09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м Кол-во: =168*3.36*2/1000	1 т конструкций	1,12896		1,12896					
	1	ОТ					138,00		155,80	46,78	7288,32
	2	ЭМ					284,60		321,30	10,15	3261,20
	3	в т.ч. ОТМ					22,45		25,35	46,78	1185,87
	4	М					84,44		95,33	15,81	1507,17
		ЭТ	чел.-ч	15,79		17,8262784					
		ЭТМ	чел.-ч	1,56		1,7611776					
		Итого по расценке					507,04		572,43		12056,69
9.1	1031796	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 50х30 мм, толщина стенки 3 мм	м			336	18,92		6357,12	10,7	68021,18
		ФОТ							181,15		8474,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	§	93		93,00			168,47		7881,00
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	§	62		62,00			112,31		5254,00
		Всего по позиции							7210,33		93212,07
10	E13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,96		1,96					
	1	ОТ						56,55	110,84	46,78	5185,10
	2	ЭМ						9,53	18,68	6,90	128,89
	3	в т.ч. ОТМ						0,10	0,20	46,78	9,36
	4	М						202,72	397,33	5,48	2177,37
		ЭТ	чел.-ч	5,31		10,4076					
		ЭТМ	чел.-ч	0,01		0,0196					
		Итого по расценке					268,80		526,85		7491,36
		ФОТ							111,04		5194,46
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	§	94		94,00			104,38		4882,79
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	§	51		51,00			56,63		2649,17
		Всего по позиции							687,86		15023,32
11	E13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПЕ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,96		1,96					
	1	ОТ						34,74	68,09	46,78	3185,25
	2	ЭМ						6,32	12,39	8,04	99,62
	3	в т.ч. ОТМ						0,10	0,20	46,78	9,36
	4	М						294,06	576,36	5,08	2927,91
		ЭТ	чел.-ч	3,83		7,5068					
		ЭТМ	чел.-ч	0,01		0,0196					
		Итого по расценке					335,12		656,84		6212,78
		ФОТ							68,29		3194,61
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	§	94		94,00			64,19		3002,93
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	§	51		51,00			34,83		1629,25
		Всего по позиции							755,86		10844,96
12	E12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой Кол-во: =127,2*2/100	100 м2	2,544		2,544					
	1	ОТ						283,18	720,41	46,78	33700,78
	2	ЭМ						37,02	94,18	14,85	1398,57
	3	в т.ч. ОТМ						2,30	5,85	46,78	273,66
	4	М						57,28	145,72	5,95	867,03
		ЭТ	чел.-ч	32,40		82,4256					
		ЭТМ	чел.-ч	0,17		0,43248					
		Итого по расценке					377,48		960,31		35966,38
		Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер Н60-845-0,5	м2	120		305,28	79,26		24196,49	9,3	225027,36
		ФОТ							726,26		33974,44
	Пр/812-012.0-1	НР (Кровли)	§	109		109,00			791,62		37032,14
	Пр/774-012.0	СП (Кровли)	§	57		57,00			413,97		19365,43
		Всего по позиции							26362,39		317391,31
13	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1969	1,00	0,1969	42,98	1,00	8,46	24,64	208,45
		Всего по позиции							8,46		208,45
14	A03-01-01-020	Перевозка грузов I класса автомобильными бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 20 км	1 т груза	0,1969	1,00	0,1969	15,41	1,00	3,03	20,08	60,84
		Всего по позиции							3,03		60,84
		Итого прямые затраты по разделу 1. Разборка и устройство навесов над трибунами (2шт.)							71985,32		823670,74
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							2637,47		123380,84
		эксплуатация машин и механизмов							3574,88		43048,55
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							3574,88		43048,55
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТМ)							334,71		15657,74
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							65761,48		656972,06
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							65761,48		656972,06
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							11,49		269,29
		Итого ФОТ (справочно)							2972,18		139038,58
		Итого накладные расходы							2881,66		134804,25
		Итого сметная прибыль							1778,36		83191,62
		Итого оборудование							0,00		0,00
		в том числе:									
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка оборудования							0,00		0,00
		Итого прочие затраты							0,00		0,00
		Итого по разделу 1. Разборка и устройство навесов над трибунами (2шт.)							76645,34		1041666,61
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							0,00		0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							0,00		0,00
		ВСЕГО строительные работы							76645,34		1041666,61
		в том числе:									
		прямые затраты							71985,32		823670,74
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							2637,47		123380,84
		эксплуатация машин и механизмов							3574,88		43048,55
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							3574,88		43048,55
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТМ)							334,71		15657,74
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							65761,48		656972,06
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							65761,48		656972,06
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							11,49		269,29
		ФОТ (справочно)							2972,18		139038,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							2881,66		134804,25
		сметная прибыль							1778,36		83191,62
		ВСЕГО монтажные работы							0,00		0,00
		в том числе:									
		прямые затраты							0,00		0,00
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							0,00		0,00
		эксплуатация машин и механизмов							0,00		0,00
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТм)							0,00		0,00
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							0,00		0,00
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							0,00		0,00
		ФОТ (справочно)							0,00		0,00
		накладные расходы							0,00		0,00
		сметная прибыль							0,00		0,00
		ВСЕГО оборудование							0,00		0,00
		в том числе:									
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка оборудования							0,00		0,00
		ВСЕГО прочие затраты							0,00		0,00
		в том числе:									
		прочие затраты							0,00		0,00
		прочие работы							0,00		0,00
		в том числе:									
		прямые затраты							0,00		0,00
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							0,00		0,00
		эксплуатация машин и механизмов							0,00		0,00
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТм)							0,00		0,00
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							0,00		0,00
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							0,00		0,00
		ФОТ (справочно)							0,00		0,00
		накладные расходы							0,00		0,00
		сметная прибыль							0,00		0,00
		ВСЕГО по смете							76645,34		1041666,61
		Всего прямые затраты по смете							71985,32		823670,74
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							2637,47		123380,84
		эксплуатация машин и механизмов							3574,88		43048,55
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							3574,88		43048,55
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТм)							334,71		15657,74
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							65761,48		656972,06
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							65761,48		656972,06
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							11,49		269,29
		Всего ФОТ (справочно)							2972,18		139038,58
		Всего накладные расходы							2881,66		134804,25
		Всего сметная прибыль							1778,36		83191,62
		Всего оборудование							0,00		0,00
		в том числе:									
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка оборудования							0,00		0,00
		Всего прочие затраты							0,00		0,00
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							0,00		0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							0,00		0,00
		затраты труда рабочих									
		затраты труда машинистов									
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							76645,34		1041666,61
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00
		НДС, %					20,00		15329,07		208333,32
		Всего							91974,41		1249999,93

Составил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик

Заказчик МАУ ГОЩ "Физкультурно-оздоровительный комплекс №2"

В.В. Ключов

2024 г.

Наименование объекта: МАУ ГОЩ "Физкультурно-оздоровительный комплекс №2" по адресу: Московская область, г.о. Щелково, д. Огуднево, стадион "Огуднево"

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ №

Мы нижеподписавшиеся, составили настоящий акт в том, что при ремонте необходимо выполнить работы в следующих объемах:

№пп	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Объем
1	2	3	4

Раздел 1. Разборка и устройство навесов над трибунами (2шт.)

1	Разборка покрытий кровель из листовой стали (применительно из поликарбоната) Кол-во: =119.7/100	100 м2 покрытия	1,197
2	Демонтаж//Монтаж каркасов навесов (применительно) Кол-во: =1596.17*2/1000	1 т конструкций	3,19234
3	Демонтаж//Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м Кол-во: =385.02*2/1000	1 т конструкций	0,77004
4	Резка стального профилированного настила (применительно к резке "пятак" 12,5х12,5 см - 24шт.) Кол-во: =6*2	1 м реза	12
5	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м Кол-во: =48*9.33*2/1000	1 т конструкций	0,89568
6	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг (применительно к приварке "пятак" на столбы) Кол-во: =14.7188/1000	1 т металлоконструкций	0,0147188
7	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м Кол-во: =83*3.36*2/1000	1 т конструкций	0,55776
8	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом до 24 м массой до 3,0 т	1 т конструкций	2,53
9	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м Кол-во: =168*3.36*2/1000	1 т конструкций	1,12896
10	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,96
11	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,96

1	2	3	4
12	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой Кол-во: =127.2*2/100	100 м2	2,544
13	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1969
14	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 20 км	1 т груза	0,1969

От Подрядчика:

М.П. (должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

От Заказчика:

Директор МАУ ГОЩ "ФОК"

(должность)

(подпись)

В.В. Ключев

(расшифровка подписи)

